j
Oslo ok Bryniulfi clerk. Var þetta bref gort i Niðrose. þa

er liðnir varo fra burð vars herra m^. vættra, cc°. Ix vættra ok

vij vætr. xvij kalendas Septembris manaðar a fyrsta are vars

ærkibiskups dæmes.

6. 24 Jiíni 1268. i Viterbo.

Clemens páfi IV. staðfestir kosningu Jóns rauða til erkibiskups

í Niðarósi og mælir með honum í bréfum til kapítulans, klerk-

dómsins, lýðbiskupanna og allrar alþýðu manna í erkibiskups-

dæmi hans.

Dipl. Norv. VI, 31—32 Nr. 34, og er þar prentað eptir

fruinritinu í páfagarði (Bullar. Clem. IV. T. III. fol. 228 vs. an.

IV. ep. 38.). Bréfið kemr íslandi að því Jeyti við, sem Skál-

holts og Hóla biskupi og alþýðu manna á Islandi hafa verið send

samhljóða bréf.

a) Clemens episcopus seruus seruorum dei venerabili fratri

Johanni archiepiscopo Nidrosiensi salutem et apostolicam bene-

dictionem.

Exequentes pastorale officium nobis licet insufficientibus

meritis domino disponente commissum, studia nostra prout

8uperna ministrat gratia conuertimus, ut quid ad salubrem

caram gregis, quem suscepimus gubernandum, quemque regere

feliciter et dirigere querimus, agi expediat perspicaciter intuentes,

circa prosperum statum eius, partes intente soUicitudinis im-

pendamus. Specialiter autem ad ecclesias uniuersas tam proxi-

mas quam locorum positione distantes, ad quarum regimen et

custodiam sumus specialiter deputati, pium respectum habentes,

ipsarum utilitatibus uigilanter intendimus, ac solerter in eo

potissime insistentes et opportune operationis dexteram exten-

dentes, ut ab illis quas proprijs contingit uacare pastoribus

uiduitates incommodum excludatur, et eorum status sponsorum

ministerio utilium, ne ipse prolixioris uacationis dispendijs sub-

iaceant, celeri prouidentia reparetur. Sane Nidrosiensis ecclesia

pastoris solacio destituta, dilecti filii, capitulum eiusdem ecclesie

ad consulendum sibi de futuri substitutione prelati, ut est
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moris conuenientes in unum, spiritus santi gratia inuocata, te

tunc ecclesie memorate canonicum, in suum archiepiscopum

unanimiter et concorditer elegerunt. Cuius electionem presen-

tatam nobis quia eam inuenimus de persona ydonea, utpote

dono scientie predita, morum et uite honestate decora, sollici-

tudine ac prouidentia circumspecta, canonice celebratum, de

fratrum nostrorum consilio confirmantes, tibi tandem cui eius-

dem ecclesie plenam administrationem in spiritualibus et in

temporalibus commisimus, consecrationis munus nostris manibus

duximus impendendum. sperantes quod ecclesia ipsa per tuam

industriam fructuosam, illo prestante qui potest, grata pro-

speritatis augmenta spiritualiter et temporaliter consequetur.
Ad memoratam igitur ecclesiam te cum nostre benedictionis et

gratie plenitudine remitténtes, deuotioni tue per apostolica

scripta mandamus quatinus eiusdem ecclesie honoribus amplian-

dis, et commodis procurandis, te sic reddas sollicitum, ut illius

pater diligens et beneuolus comproberis, cuius deuotus filius

extitisti, et uerbis, operibus, proficiens efficaciter et exemplis,

dignus merearis effici, quod suauis boni nominis tui odor

diflFundatur latius, et nos personam tuam per hoc fauoris de-

beamus prosequi gratitudine potioris. Datum Viterbij. viij. kai.

Julij pontificatus nostri anno quarto.

b) [Clemens episcopus seruus seruorum dei] diiectis filiis

capitulo Nidrosiensi [salutem et apostolicam benedictionem].

Exequentes pastorale officium [&c. eins og næsta bréf á undan að

oröinu consequetur, ogorðnnum vikið við eins og við á].

Quocirca vniuersitatem uestram rogamus, et hortamur attente

mandantes quatinus prefatum arcbiepiscopum ad sepedictam

ecclesiam cum benedictionis nostre gratia procedentem, deuote

ac ylariter admittentes, et honeste tractantes, sibi obedien-

tiam et reuerentiam debitam impendatis, studentes eidem tan-

quam membra capiti obsequi diligentia uigilanti, ut mutue

caritatis studio, nobis et ei que sunt pacis adueniant, et tandem

pacis eterne solacium largiente domino cumuletur. Alioquin

sententiam quam idem rite tulerit in rebelles ratam habebimus

et faciemus auctore domino usque ad satisfactionem condignam
inuiolabiliter obseruari. Datum [ut supra].

c) [Clemens episcopus seruus seruorum dei] dil. fil.
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clero ciuitatis et diocesis Nidrosiensium. [Sarahljóða því næsta á

nndan].

d) [Clemens episcopus seruus seruorum dei] venerabilibus

fratribus suííraganeis ecclesie Nidrosiensis. Exequentes [&c. eins

og b að orðinu cumuletur].

e) [Clemens seruus seruorum dei] dilectis filiis populo

ciuitatis et diocesis Nidrosiensium. Exequentes pastorale officium

[&c. eins og b að orðinu tractantes] eidem archiepiscopo

honorificentiam debitam impendatis, eius salubria monita et

mandata reuerenter suscipientes ut condecet, ac efficaciter ad-

implentes. Jta quod uestre deuotionis sinceritas laudibus digna

proinde merito habeatur. Datum [ut supra].

T. [i September 1269. i Skálholti].

Skipan Árna biskups í>orlákssonar, þar sem hann staðfestir